
Ovoce, které zůstane

| 1

Pán Ježíš nám různými způsoby ukazuje (Jan 15,2; Lukáš 13,6-9 atd.), že ovoce je
předmětem Jeho velkého zájmu.

Taky nám naznačuje, co je třeba, abychom to Jeho ovoce mohli dlouhodobě přinášet:
Zůstaňte ve mně a já ve vás. Jako ratolest nemůže nést ovoce sama od sebe, nezůstává-li
v révě, tak ani vy, jestliže nebudete zůstávat ve mně. Já jsem ta vinná réva, vy jste ratolesti.
Kdo zůstává ve mně a já v něm, ten nese hojné ovoce; neboť BEZE MNE NEMŮŽETE ČINIT
NIC. (Jan 15,4-6)
Ne vy jste si vybrali mne, ale já jsem si vybral vás a ustanovil jsem vás, abyste vyšli a nesli
ovoce a vaše ovoce aby zůstávalo. (Jan 15,16)

Pokud nám tedy něco v duchovní službě nejde, určitě zvažujme formy služby a učme se
nové dovednosti. Současně ale potřebujeme přemýšlet o svém „zůstávání v Ježíši“,
protože bez přímého spojení s Ním žádné ovoce pro věčnost prostě neponeseme! To se může
týkat pravidelného času nad Božím slovem a na modlitbách, možná našeho vnitřního
pročišťování před Jeho tváří, naslouchání Jeho pokynům a poslušnosti…
Moc důležité je v tom naše neformální láskyplné spojení s Ním; abychom se „jen tak“ těšili
z Jeho blízkosti, zamilovaně Mu naslouchali: „O čem přemýšlíš, Pane Ježíši? Jaká máš
přání? Z čeho se těšíš?“

—041—

https://mostyklidem.cz/lekce/f05
https://mostyklidem.cz/lekce/f05
https://mostyklidem.cz/lekce/b11
https://mostyklidem.cz/lekce/b11
https://mostyklidem.cz/lekce/d04
https://mostyklidem.cz/lekce/h08
https://mostyklidem.cz/lekce/h08

